
SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC 
 

 

 

 

 

 

Zápis ze schůze Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 

konaného dne 9. 10. 2024 

Ustanovující schůze Školské rady SGO 

 

Místo konání: kancelář ředitele školy, tř. Jiřího z Poděbrad 13 

Přítomni: Ing. Martin Tesařík, Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D., Mgr. Tomáš Kühr, Ph.D., Mgr. Jiří Kříž, 

Mgr. Ilja Spurný, Ing. Pavel Sekanina, Ing. Radovan Zrůbek, Ph.D. 

Omluveni: JUDr. Robert Runták, MBA, Mgr. Gabriela Zonová 

Hosté: RNDr. Radim Slouka, ředitel SGO 

 

Program jednání: 

1. Seznámení a schválení jednacího řádu 

2. Volba orgánů Školské rady SGO 

3. Seznámení s Výroční zprávou za školní rok 2023-2024  

4. Různé 

 

Účastníky schůze Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc přivítal ředitel školy RNDr. Radim 

Slouka. Zahájil schůzi a představil nové členy ŠRSGO. Školská rada byla prohlášena za 

usnášeníschopnou. 

 

Schválení programu 

- Program schůze byl schválen. 

 

1. Schválení jednacího řádu Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 

- prvním bodem zasedání bylo schválení jednacího řádu ŠR SGO, který je k dispozici na 

webových stránkách školy. Přítomní jednohlasně tento jednací řád schválili v hlasování. 

 

2. Volba předsedy a místopředsedy Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 

- Na funkci předsedy ŠR SGO byl navržen Ing. Martin Tesařík 

- hlasování: 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování (Ing. Martin Tesařík) 

- Ing. Martin Tesařík se stal předsedou ŠR SGO 



SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC 
 

 

 

 

- na funkci místopředsedy ŠR SGO byl navržen Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D., středoškolský 

profesor SGO 

- hlasování: 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování 

- Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D. se stal místopředsedou ŠR SGO 

 

Řízení schůze se ujal předseda ŠR SGO Ing. Martin Tesařík. Další program schůze byl schválen. 

 

3. Seznámení s Výroční zprávou za školní rok 2023 - 2024 

- Ředitel školy představil hlavní části Výroční zprávy, které stručně komentoval 

- Členové rady navrhli malé úpravy zprávy, některá doplnění. ŠR doporučuje malé úpravy. 

- Po úpravách byla Výroční zpráva jednohlasně schválena. 

 

4. Různé 

- Informace ředitele školy o krizovém stavu při povodních. Došlo k distanční formě učení 

na nezbytně dlouhou dobu a k preventivnímu vystěhování povodněmi ohroženého 

majetku školy.  

- Ředitel gymnázia informoval o drobné změně Školního řádu. Jedná se o možnost užívání 

tabletů a notebooků při výuce. Vybraní žáci nyní mají možnost je využívat i bez souhlasu 

ředitele školy, ale za podmínek, které stanovuje Školní řád. 

 

 

V Olomouci dne 11. 10. 2024 

zapsal:           Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D. 

      místopředseda Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 


